66  diário oficial Nº 35.057 Terça-feira, 26 DE JULHO DE 2022

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº.0935/2022, de 22 de JULHo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº
33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/797115, de 21/07/2022–
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i – dESiGNar a servidora KEila TaVarES SilVa MoNTEiro, Matrícula nº
5911544/2, cargo/função:Técnico em Gestão de obras Públicas- arqui-
teto, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de
desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP e a Empresa abaixo:

coNtrato eMPresa oBJeto

58/2022

Promac Projeto E construções ltda
Elaboração dos Projetos Executivos de arquitetura e

complementares de Engenharia para reforma e Moderni-
zação da câmara Municipal de Belém, neste estado.

ii -dESiGNar a servidora Márcia rEJaNE MarQUES dE liMa PaES Bar-
rETo, Matrícula nº 57176055/1, cargo/função: Técnico em Gestão de
Obras Públicas- Arquiteto, para acompanhar e fiscalizar, como suplente,
a execução do contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e even-
tuais do titular.
iii - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 831973
Portaria Nº. 0932/2022, de 22 de JULHo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807
de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/910522, de 18/07/2022, e
Memorando 423/2022, de 18/07/2022 - difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor daNiEl aNdradE MalcHEr PErEira, Matrícula nº
5921549/2, cargo/função: Técnico em Gestão de obras Públicas- Engenheiro
Civil, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP e o Órgão abaixo:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

283/2022 Prefeitura Municipal de Tracuateua conclusão da Praça de Eventos, no Município de Tracua-
teua/Pa.

ii – dESiGNar o servidor oBErlaNdES JÚNior da SilVa coSTa, Ma-
trícula nº 5946508/1, cargo/função: coordenador, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do convênio, acima descrito, nos
impedimentos legais e eventuais do titular.
iii- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 832025
Portaria Nº. 0934/2022, de 22 de JULHo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, publicado no doE nº.
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PorTaria Nº. 072/2019,
de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/910007, de 18/07/2022-
difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor PaUlo fraNciNETTE MarQUES, Matrícula nº
6661/1, cargo/função de Técnico em Gestão de infraestrutura – Engenheiro
Civil, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de De-
senvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP e a Empresa abaixo:

coNtrato eMPresa oBJeto

105/2022 laje construções ltda

Execução dos serviços remanescentes e complementares
para a conclusão do Sistema de capitação e reservação

de água na comunidade de Pantanal, no Município de
Belém/Pa.

ii – dESiGNar o servidor PaUlo aNdrÉ doS SaNToS MoNTEiro, Ma-
trícula nº 57176077/1, cargo/função: Técnico em Gestão de obras Pú-
blicas- Engenheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a
execução do contrato, acima descrito, nos impedimentos legais e eventu-
ais do titular.

iii- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 832018
Portaria Nº.0933/2022, de 22 de JULHo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807
de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/910007, de 18/07/2022,
e Memorando nº 421/2022, de 18/07/2022– difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i – dESiGNar o servidor GilMar fraNco MoTa, Matrícula nº 54195705/2,
Cargo/Função:Coordenador, como fiscal do Contrato celebrado entre a Se-
cretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP
e a Empresa abaixo:

coNtrato eMPresa oBJeto

103/2022 consórcio água limpa Execução da Macrodrenagem da Bacia do Tucunduba-
canal Mundurucus, no Município de Belém/Pa.

ii -dESiGNar o servidor WlYEliSoN BarBoSa cErEJa, Matrícula nº
5951197/2, cargo/função:coordenador de Núcleo, para acompanhar e
fiscalizar, como suplente, a execução do contrato, acima descrito, nos im-
pedimentos legais e eventuais do titular.
iii - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 832014
Portaria Nº. 0931/2022, de 22 de JULHo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807
de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/910640, de 18/07/2022,
e Memorando nº 424/2022, de 18/07/2022 - difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar a servidora dUlcÍlia alVES doS SaNToS SilVa NETa,
Matrícula nº 5965146/1, cargo/função: Técnico em Gestão de obras Pú-
blicas- Engenheiro Civil, como fiscal dos Convênios celebrados entre a Se-
cretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SEdoP
e os Órgãos abaixo:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

266/2022 Prefeitura Municipal de Santa Maria
do Pará

revitalização da fachada com o estacionamento e reforma
do telhado da câmara Municipal, no Município de Santa

Maria do Pará/Pa.

254/2022 Prefeitura Municipal de Santa izabel
do Pará

reurbanização da entrada da cidade, no Município de
Santa izabel do Pará/Pa.

ii – dESiGNar o servidor JoESNaM PErEira MENdES, Matrícula nº
5965142/1, cargo/função: Técnico em Gestão de obras Públicas- Enge-
nheiro Civil, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução dos
convênios, acima descritos, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
iii- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Pública.

Protocolo: 832029
Portaria Nº. 0930/2022, de 22 de JULHo de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019,
publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas
pela PorTaria Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807
de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a orientação do art. 67, da lei 8.666/93, e
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/910810, de 18/07/2022, e
Memorando 425/2022, de 18/07/2022 - difiS/SEdoP.
r E S o l V E:
i - dESiGNar a servidora caroliNa da coSTa NaSciMENTo, Matrícula nº
5964977/1, Cargo/Função: Assessor I, como fiscal do Convênio celebrado
entre a Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
– SEdoP e o Órgão abaixo:

coNVÊNio ÓrGÃo oBJeto

273/2022 Prefeitura Municipal de itaituba reforma do Terminal Hidroviário, no Município de itaituba/
Pa.

ii – dESiGNar o servidor PaUlo fraNciNETTE MarQUES, Matrícula nº
6661/1, cargo/função de Técnico em Gestão de infraestrutura – Enge-
nheiro Civil para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do
convênio, acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
iii- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
dê ciência, registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 832032